2020 年１月 17 日

各   位

                        会社名  東 芝 機 械 株 式 会 社

                        代表者名 取 締 役 社 長   三上 高弘

                             （コード番号６１０４  東証第１部）

                        問合せ先   経営戦略室長   甲斐 義章

                            （ＴＥＬ ０５５－９２６－５０７２）

特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は、2020 年１月 15 日付「株式会社ニューフレアテクノロジー株式（証券コード 6256）に対する公

開買付けへの応募および特別利益の計上（見込み）に関するお知らせ」において、当社が保有する株式会

社ニューフレアテクノロジー（本社：横浜市磯子区、以下ＮＦＴ社）の普通株式について、東芝デバイス

＆ストレージ株式会社（本社：東京都港区、以下 東芝デバイス＆ストレージ社）が実施する公開買付け

（以下、本公開買付け）に応募する旨をお知らせいたしました。

 このたび、東芝デバイス＆ストレージ社から本公開買付けが成立した旨発表され、当社が保有するＮＦ

Ｔ社普通株式すべてについて買い付けられる結果となり、これに伴う特別利益を計上することとなりまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について

当社は、ＮＦＴ社の株式売却に伴い、2020 年 3 月期第 4四半期において、投資有価証券売却益とし

て約 100 億円を特別利益に計上する予定でおります。

２． 今後の見通し

   2020 年 3 月期の連結業績予想につきましては、本件による当社業績に与える影響およびその他要因

を含め精査中であり、今後必要に応じて速やかな開示を行なってまいります。

以 上